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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli választ igénylő kérdés

Kövér László úr,
az Országgyűlés elnöke részére

Helyben,

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyű lésről szóló
2012 . évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi
rendelkezésekről szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést
kívánok benyújtani a téma szerint hatáskörrel rendelkez ő

Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszterhez

„Ki részesül a sokmilliárdos iráni hitelkeretből?'

címmel .

A választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

K/15251. számon feltett kérdésemre 2017 májusában megküldött tájékoztatásukban az t
közölték, hogy az Eximbanknál valóban létrehoztak egy 85 M EUR összeg ű (mintegy 2 6
Mrd HUF) keretet, amely "az Iránba irányuló exportügyeletek finanszírozhatósága é s
biztosíthatósága szempontjából szabadon felhasználható limit" . Varga Mihály
nemzetgazdasági miniszter 2017. decemberi teheráni látogatásáról kiadott NGM -
közlemény szerint azt jelentette be, hogy az Eximbank 162 millió dollárt különített el a
gazdasági kapcsolatok előmozdítására . Ez az összeg mai árfolyamon több, mint az Önö k
által közölt 85 M EUR, vagyis vagy valakinek nem sikerült a kormányzati szereplők közül
eltalálni az iráni hitelkeret összegét, vagy az egy fél év alatt a másfélszeresér e
emelkedett .

Mindezek okán a következ őket kérdezem Miniszter úrtól :

1 . Végül mekkora hitelkeretet különített el az Eximbank az iráni magyar expor t
támogatására? Miért döntöttek úgy, hogy a 2017 februári magyar-iráni GVB- n
bejelentettekhez képest közel a másfélszeresére, 26 Mrd forintról több, mint 4 0
Mrd forintra növelik a keretet?
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2. Milyen magyar gazdasági társaságok érdeklődtek az Eximbank iráni
exportügyeletket finanszírozó hitelkeretér ő l a megnyitása óta eltelt időszakban?

3. Mely gazdasági társaságok és milyen tárgyú, iráni exportügyletekre vonatkozó
hitelkérelmét fogadta be az Eximbank?

4. Mely gazdasági társaság, milyen projektre, milyen kondíciók mellett és mekkor a
összegű hitelt kapott az Eximbanktól iráni exportra?

Budapest, 2018. február „ j

Demeter Márta
(LMP)
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